
Servizio gestito da

Quando facciamo la differenziata
la vita è più azzurra

Santa Caterina Sud 
Vie e Piazze
Amadeo • Battisti • Brignoli • Bronzetti • Cairoli • Codussi • Da Campione • Da Rosciate • Dall’Ovo
• Degli Albani • Fornoni • Largo del Galgario • Longo • Maglio del Rame • Muraine • Nicolodi 
• Noli (solo civ. n. 19) • Suardi • Piazzale Tiraboschi

apricaspa.it

Santa 
Caterina 

Sud

Calendario raccolta
differenziata 2024

Ogni giorno fai la differenza e segui 
le indicazioni del Calendario

per la raccolta porta a porta dei rifiuti.

Inquadra il Qr Code e 
scopri tutti i servizi

Scopri come i tuoi rifiuti diventano risorse
Organico:

con 1.000 ton di
organico otteniamo 
200 ton di compost 
e 100.000 metri cubi 

di biometano 

Vetro:
con 1.000 kg

di vetro otteniamo 
1.400 nuove bottiglie

Plastica:
con 27 bottiglie

di plastica realizziamo 
1 felpa di pile

Metallo:
con 800 lattine

realizziamo 1 bicicletta

Carta e cartone:
da 1.000 kg di carta

otteniamo 5.170 scatole
di cartone

La piattaforma ecologica
Si trova in Via Goltara 23, qui puoi portare tutti i rifiuti domestici, ingombranti e pericolosi.

Accesso consentito con la Carta Regionale 
o con la Carta Nazionale dei Servizi.

Orario di apertura 

Lunedì - Sabato
8.00 - 13.00
14.00 - 19.00

All'interno della struttura troverai il Laboratorio del Riuso, dove puoi portare mobili, casalinghi, giocattoli, abiti, 
libri, e tutti quegli oggetti in buono stato, per dargli nuova vita. 
Orari di apertura: 
lunedì e venerdi dalle 16 alle 18; martedì e giovedì dalle 10 alle 13; sabato dalle 10 alle 13 e dalle 14 alle 17.



Tutti i rifiuti trovano posto
Giorni di raccolta: lunedì e venerdì. I rifiuti vanno esposti entro le ore 6.

Il servizio è sottoposto al controllo degli Ispettori Ecologici che hanno il compito di informare i cittadini 
sulle corrette modalità di conferimento dei rifiuti, verificare il rispetto del Regolamento Comunale e, 
se necessario, erogare le sanzioni previste.
I sacchi per la plastica e l’indifferenziato possono essere ritirati solo presso i distributori automatici 
posizionati in città, utilizzando la Carta Regionale dei Servizi o la tessera consegnata agli utenti non 
residenti e alle attività commerciali.

Calendario giorni di raccolta 2024

Marzo

lunedì

4

11

18

25

venerdì

1

8

15

22

29

Aprile

lunedì

1

8

15

22

29

venerdì

5

12

19

26

Maggio

lunedì

6

13

20

27

venerdì

3

10

17

24

31

Giugno

lunedì

3

10

17

24

venerdì

7

14

21

28

Luglio

lunedì

1

8

15

22

29

venerdì

5

12

19

26

Agosto

lunedì

5

12

19

26

venerdì

2

9

16

23

30

Settembre

lunedì

2

9

16

23

30

venerdì

6

13

20

27

Ottobre

lunedì

7

14

21

28

venerdì

4

11

18

25

Novembre

lunedì

4

11

18

25

venerdì

1

8

15

22

29

Dicembre

lunedì

2

9

16

23

30

venerdì

6

13

20

27

Gennaio

lunedì

1

8

15

22

29

venerdì

5

12

19

26

Febbraio

lunedì

5

12

19

26

venerdì

2

9

16

23Calendario festività 2024

1  gennaio

Raccolta vetro, metallo e imballaggi in plastica: 
posticipata a mercoledì 3 gennaio (inizio raccolta ore 6). 
Raccolta organico: non verrà effettuata

4  aprile

Raccolta carta e cartone: 
posticipata a mercoledì 3 aprile (inizio raccolta ore 6). 
Raccolta organico: non verrà effettuata

26  agosto

Raccolta vetro, metallo e imballaggi in plastica: 
posticipata a mercoledì 28 agosto (inizio raccolta ore 6). 
Raccolta organico: non verrà effettuata

1  novembre

Raccolta organico: non verrà effettuata

6  gennaio 2025

Raccolta carta e cartone: 
posticipata a mercoledì 8 gennaio (inizio raccolta ore 6). 
Raccolta organico: non verrà effettuata

Vetro e metalli
Bidone Blu

Imballaggi in plastica
Sacco Giallo

Carta e cartone
Pacchi legati
o scatole di cartone

Indifferenziato 
Sacco Grigio
trasparente

Organico 
Bidone Verde

Ricorda:
- butta i cartoni per bevande insieme a carta e cartone 
- non introdurre oggetti in ceramica nel bidone del vetro 
- per l'organico usa solo sacchetti biodegradabili 
- sacchetti e oggetti realizzati in bioplastica compostabile devono essere raccolti  
   insieme all’organico domestico.

Per i rifiuti domestici pericolosi e i piccoli Rifiuti Elettrici ed Elettronici (RAEE) 
utilizza il servizio Ecovan. Verifica nei "Servizi di Zona" su apricaspa.it
la postazione più vicina a te. 


